เมื่อปลายปีพ.ศ. ๒๕๒๒ ได้มีการจัดประชุมอบรมศึกษาแพทยศาสตร์ของชาติครั้งที่ ๔ เพื่อพัฒนาหรือปรับปรุงการฝึกอบรมแพทยศาสตร์ของชาติให้ดียิ่งขึ้น และเพื่อให้สอดคล้องกับเป้าประสงค์ขององค์การอนามัยโลกที่จะให้ประชากรทุกคนมีอนามัยสมบูรณ์ ในปีพ.ศ. ๒๕๔๓ (Health For All by the Year 2000) ในการประชุมนี้ได้มีการศึกษาแนวทางการเพิ่มปริมาณการผลิตแพทย์ หาวิธีการคัดเลือกนักศึกษาที่จะมาเรียนแพทย์เพื่อจบแล้วจะได้กลับไปรับใช้สังคมในชนบท การเตรียมอาจารย์แพทย์ หาแนวทางพัฒนาอาจารย์แพทย์ และหาแนวทางประยุกต์การพัฒนาเทคโนโลยีทางการศึกษา (๑ : ๒๓๐)